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①家庭ごみ年間排出量の推移

可燃ごみ 不燃ごみ 粗大ごみ 有害ごみ 計
１日

当たり

28 78,965 18,911 1,467 455 12 20,845 57.1 723.23

29 78,769 18,789 1,460 478 12 20,739 56.8 721.34

30 78,442 19,204 1,419 572 11 21,206 58.1 740.66

元 78,173 18,755 1,401 422 12 20,590 56.3 719.65

2 77,893 19,334 1,579 546 16 21,475 58.8 755.34

平均 78,448 18,999 1,465 495 13 20,971 57.4 732.04
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②事業ごみ年間排出量の推移

可燃ごみ 不燃ごみ 粗大ごみ 有害ごみ 計
１日

当たり

28 78,965 9,926 72 33 - 10,031 27.5 348.03

29 78,769 9,502 65 40 - 9,607 26.3 334.15

30 78,442 9,556 48 33 - 9,637 26.4 336.59

元 78,173 10,503 69 25 - 10,597 29.0 370.38

2 77,893 9,086 78 34 - 9,198 25.2 323.52

平均 78,448 9,715 66 33 - 9,814 26.9 342.5
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③資源ごみ分別収集事業

・資源ごみ年間収集量等の推移

生きびん その他のびん 飲料用缶 その他の缶 ペットボトル 計
１日

当たり

28 78,965 44,473 197,554 89,605 17,775 122,562 471,969 1,293 16.38 2,388,714

29 78,769 40,768 191,926 85,465 17,070 124,308 459,537 1,259 15.98 2,334,318

30 78,442 39,156 181,664 84,165 17,076 131,118 453,179 1,242 15.83 2,268,984

元 78,173 40,430 173,264 84,560 17,058 129,679 444,991 1,216 15.55 2,194,932

2 77,893 37,622 173,516 90,500 16,929 136,938 455,505 1,248 16.02 2,249,544

平均 78,448 40,490 183,585 86,859 17,182 128,921 457,036 1,252 15.95 2,287,298

※１　収集量は、資源ごみ収集所及び拠点回収場所での収集量を合算したものです。

※２　報償金の単価はkg当たり６円。

（参考：収集場所別の収集量） （単位：ｋｇ）

年度 収集場所 生きびん その他のびん 飲料用缶 その他の缶 ペットボトル 計

資源ごみ収集所 38,883 166,180 75,930 14,568 102,558 398,119

拠点回収 5,590 31,374 13,675 3,207 20,004 73,850

資源ごみ収集所 36,309 162,470 72,230 14,172 103,872 389,053

拠点回収 4,459 29,456 13,235 2,898 20,436 70,484

資源ごみ収集所 34,411 151,606 70,155 13,842 108,150 378,164

拠点回収 4,745 30,058 14,010 3,234 22,968 75,015

資源ごみ収集所 35,022 141,442 69,550 13,482 106,326 365,822

拠点回収 5,408 31,822 15,010 3,576 23,353 79,169

資源ごみ収集所 32,357 141,414 74,820 13,491 112,842 374,924

拠点回収 5,265 32,102 15,680 3,438 24,096 80,581

廃棄物の減量及び再資源化の推進を目的として、自治会による資源ごみ分別収集に報償金を交付しています。
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④集団資源回収事業

紙　類

1,498,413 62

1,318,066 61

1,245,912 59

1,168,604 57

941,785 53

1,234,556 58.4

⑤使用済小型家電回収事業

6,061,666

報奨金額(円)

30 16,464 10,878 1,273,254

　資源再利用の推進、ごみの減量及び生活環境の保全を図ることを目的として、古紙等を分別・
回収しているＰＴＡ、子ども会、自治会等に報奨金を交付しています。

29 13,406 9,863 1,341,335 6,247,860

28 13,654 10,831 1,522,898 6,913,122

2 12,810

年度別回収量

年度
交  付
団体数布 　類 金属類 合　　計

回　　収　　量　　(㎏)

平均 14,818 10,981 1,260,355 5,920,532

17,756 11,734 1,198,094 5,768,570元

（単位：kg）

　使用済小型家電には、レアメタルなど多くの有用金属が含まれています。貴重な資源を再利用
するため、家庭で使われていた使用済小型家電を平成２６年４月より回収しています。

※報奨金の単価は、平成２８年度から品目数により１㎏につき３・４・５円（平成２７年度までは

　回収量１㎏につき３円）。なお、回収品は集団資源取扱登録業者へ売却することができます。

イベント回収 認定事業者による宅配便回収 合計

11,601 966,196 4,611,442

29 680 4,597 1,686.6 6,963.6

28 490 1,693 1,825.6 4,008.6

年度 ボックス回収
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